
Valberedningens förslag till förbundsstyrelse

Förslag till förbundsordförande
Maria Larsson, 69 (född 1956)
Utbildad mellanstadielärare. 
Kommunpolitiker 1988.
Riksdagsledamot 1998 – 2014. 
Äldreminister 2006 – 2014. 
Landshövding i Örebro län 2015 –2022. 
Ordförande i Linnéuniversitetets styrelse i Växjö 
2023 – 2028.
Styrelseledamot i Hushållningssällskapens Service 
AB sedan 2023.
Bosatt i Jönköping.

Medlem i SPF Seniorerna Jönköping Öster sedan 
2024, med en stor kunskap och brett intresse om  
äldres situation och behov genom sina år som 
äldreminister. Ledande politiska uppdrag har både 
gett en bred kunskap i den politiska beslutsproces-
sen och en bred medial träning vilket är värdefulla 
erfarenheter för en förbundsordförande för en av 
landets största seniororganisationer.

Förslag till 1e vice ordförande
Ann Hedberg Balkå, 73 (född 1951)
Utbildad specialistsjuksköterska, vårdvetare med 
erfarenheter från vård och omsorg. 
Ledande uppgifter inom Sveriges Kommuner och 
Landsting (idag SKR), kring samspelet på lokal,  
regional och nationell nivå i frågor som rör hälso- 
och sjukvård samt omsorg.
Bosatt i Stockholm.

Medlem i SPF Seniorerna sedan 2015. Ledamot i 
SPF Seniorerna Järfälla 2016 – 2017. Vice ordf.  
i SPF Seniorerna Stockholmsdistriktet 2017 – 2020. 
Sedan 2020 ordförande i Stockholmsdistriktet. 
Invaldes i SPF Seniorernas förbundsstyrelse 2020.

Viktiga profilfrågor är ett väl fungerande samspel 
mellan förbund-distrikt-föreningar.



Förslag till 2e vice ordförande
Nils Ingmar Thorell, 74 (född 1951)
Kommun och regionpolitiker med mångårig erfarenhet 
inom kommun- och regionpolitiken, främst uppdrag 
inom kultur och fritidssektorn. 
Bred erfarenhet av och intresse för lokalt föreningsar-
bete inom kultursektorn.
Bosatt i Ronneby.

Medlem i SPF Seniorerna Ronneby sedan 2014 och 
valdes till distriktsordförande i SPF Seniorerna Ble-
kingedistriktet 2017. Valdes 2020 till 2:e vice ordföran-
de i förbundsstyrelsen. 

Profilfrågor i styrelsearbetet kretsar kring stadgefrågor 
och organisationsfrågor med betoning på samverkan 
mellan föreningar, distrikt och förbund.  

Förslag till ledamöter

Gunnel Axelsson, 78 (född 1948)
Bred arbetslivserfarenhet, främst inom Ericssons 
internationella verksamheter som projektledare och 
utbildare. Stor erfarenhet av mål- och resultatinriktat 
arbete genom samverkan i projektform.
Bosatt i Östmark, Torsby

Medlem sedan 2012, styrelseledamot i SPF  
Seniorerna Torsby 2021, sedermera Sekreterare 2024 
– 2025 och ordförande sedan 2025.
Sekreterare i SPF Seniorerna Värmlandsdistrikt 2024 
– 2025. För närvarande ledamot tillika medlemsregis-
teransvarig och digitaliseringsombud i distriktet.



Ann-Christine Baar 79 (född 1945)
Arbetslivserfarenhet som distriktssköterska med vida-
reutbildning inom vårdadministration på regional och 
nationell nivå. Primärvårdschef för Hisingen, Göte-
borg, med erfarenheter från bl.a. utformningen och 
tillkomsten av konceptet Nära vård inom Västra Göta-
landsregionen. 
Bosatt i Partille, Göteborg.

Ledamot i styrelsen för SPF Seniorerna Svalan i Par-
tille 2014 och i styrelsen för SPF Seniorerna Bohusdi-
striktet 2015. Sedan 2019 distriktsordförande i Bohus-
distriktet. Invald i Förbundsstyrelsen 2020. 

Med bakgrund inom primärvårdsutveckling blir uppgif-
terna i förbundsstyrelsen främst frågor kring förbun-
dets riktlinjer för hälso- och sjukvårdspolitiska pro-
gram. Tillgänglighetsfrågor till vården för främst äldre 
och kommunikationen mellan vården, den äldre och 
anhöriga, är andra viktiga profilområden.

Christer Eliasson, 77 (född 1948)
Lantbrukare med omfattande mjölk- och spannmåls-
produktion med anställd arbetskraft från 1972. 
Studier på bl.a. folkhögskola, lantbruksskola plus ett 
flertal olika kurser och vidareutbildningar, för att kunna 
driva moderna jordbruksföretag samt verka i styrelser 
för bolag såväl på nationell som internationell nivå
Tidigt engagerad i lantbrukets ekonomiska föreningar 
och bolag, på såväl lokal som nationell nivå. 
Erfarenheter från styrelseuppdrag inom LRF och 
andra medlemsstyrda lokala föreningar, samt Arlas  
utveckling från lokala föreningar till internationellt stor-
bolag, ger värdefulla generella insikter och kunskaper 
och inte minst erfarenheter kring framgångsfaktorer 
vid förändringsarbete.
Politiska uppdrag på kommunstyrelse- och fullmäkti-
genivå liksom regionalt uppdrag som ordförande för 
VGR:s lantbruksskolor, är också en del av kompeten-
sen.
Bosatt i Falköping. 

Aktiv inom SPF Seniorerna Vartofta sedan 2013. Di-
striktsordförande i SPF Seniorerna Skaraborgsdistrik-
tet sedan 2022.

Profilområden är framtidsfrågor och medlemsrekryte-
ring.



Monica Falk, 80 (född 1945)
Lärarutbildning, fil. Mag i språk och historia. 
Lärare och rektor för gymnasium och KomVux.
Arbetat ideellt inom Rotary. 
Ordförande i Flens golfklubb och Rädda Barnen 
Flensbygden.
Politiskt aktiv i Flens kommun och ledamot i Social- 
och Vuxenutbildningsnämnden.
Bosatt i Flen.

Sedan 2017 ordförande i SPF Seniorerna Flens-
bygden och adjungerad i SPF Seniorerna Sörmland 
distriktsstyrelse sedan 2023.

Påverkansfrågorna plus äldres hälsa och utbildnings-
satsningar för säker mobilanvändning bland äldre är 
profilfrågor.

Tomas Hagenfors, 73 (född 1951)
Bred akademisk utbildning med huvudriktning inom 
matematik, musik och samhällsämnen. 
Undervisat på högstadium och gymnasienivå.
Drivit eget företag inom musik och bokförlag, fritids-
musiker.
Fleråriga politiska uppdrag på kommunal- och lands-
tingsnivå samt vikarierat i riksdagen under åren 1991 
– 1994.
Bosatt i Hallsberg,

Medlem i SPF Seniorerna sedan 2021, ordförande i 
SPF Seniorerna Hallsberg sedan 2023 samt ledamot i 
styrelsen för SPF Seniorerna Örebrodistriktet  
sedan 2022 och Regionens pensionärsråd, RPR se-
dan 2023.

Påverkansfrågorna och Medlemsrekryteringen är  
viktiga profilfrågor.



Kjell Hansson, 80 (född 1944)
Arbetslivserfarenhet genom olika chefsuppdrag inom 
näringslivet inom områdena inköp, produktions- och 
kvalitetskontroll. 
Tidigare flerårig ledamot i riksstyrelsen för Frilufts-
främjandet och av SPF Seniorernas förbundsstyrelse 
nominerad till ledamot i Studieförbundet Vuxenskolans 
förbundsstyrelse, där han under flera år fram till 2025 
varit länken mellan SV och SPF Seniorerna.
Bosatt i Alingsås.

Medlem i SPF Seniorerna Hjorten Alingsås sedan 
2009,  vice ordförande 2010 och ordförande 2011–
2013. Utsågs till distriktsordförande i SPF Seniorerna 
Norra Älvsborgs distrikt 2012–2017. Invald i förbunds-
styrelsen 2014.
Ingått i förbundets ekonomigrupp och har bl.a. lett en 
arbetsgrupp som på förbundsstyrelsens uppdrag utar-
betat förslag till SPF Seniorernas värdegrund. 
Profilfrågor rör främst, ekonomi och behov av strate-
gier för de utmaningar som SPF Seniorerna ser kom-
ma i framtiden

Lars Nyström, 72, (född 1952)
Utbildad fritidsledare plus 80 p i Ledarskap vid Gbg 
universitet. 
Omfattande föreningsbakgrund inom idrottsföreningar, 
golfklubbar och senare i livet styrelseuppdrag i organi-
sationer som kan kopplas till olika anställningar, bl.a. 
som förvaltningschef inom Göteborgs kommun. 
Bosatt i Göteborg. 

Medlem i SPF Seniorerna sedan 2018. Ledamot 2020 
och sedan 2021 ordförande i SPF Seniorerna Göte-
borg distrikt där bl.a frågor kring intern kommunikation 
varit i fokus

Erfarenheter från föreningsarbete med användningen 
av digitala verktyg och IT- teknikens möjligheter för att 
utveckla och delta i föreningsarbetet. Deltagit i cen-
trala arbetsgrupper inom SPF Seniorerna inom det 
digitala området. 

Betonar folkbildningens viktiga roll för att i samarbete 
med folkrörelserna främja den demokratiska utveck-
ling där medlemmarnas möjligheter att få nya kunska-
per och insikter är en viktig del.



Barbro Rhodin, 71 (född 1953)
Juristutbildning 1979. Arbetat som jurist inom den 
offentliga sektorn i 40 år, bl.a. vid Regeringskansliet 
som departementsråd. 
Erfarenheter även från länsstyrelsernas arbete med 
GDPR. 
Sedan 2015 sekreterare i stiftelsen Danviks hospital. 
Tidigare aktiv i Amnesty International. 
Bosatt i Stockholm.

Medlem i SPF Seniorerna sedan 2020 och från 2022 
ordförande i SPF Seniorerna Värmdö. Ledamot i 
Stockholmsdistriktet 2023 och från 2025 vice ordf. 
Sedan 2023 digitaliseringsansvarig för Stockholms-
distriktet och från 2024 av förbundskansliet utsedd 
samordnare för det nationella nätverket för digitalise-
ringsansvariga inom SPF Seniorerna. 

Profilfrågor är förutom digitaliseringsfrågorna även 
påverkansfrågorna genom pensionärsråden.

Martin Rolén 76 (född 1948)
Elingenjör plus studier i Företagsekonomi vid Umeå 
Universitet. 
Arbetslivserfarenhet från flera bolag inom Telia, i olika 
chefsroller inom försäljning och teknik. Dessutom varit 
ekonomichef i Ragunda kommun samt haft VD upp-
drag inom olika kommunala bolag i Ragunda. 
Bosatt i Östersund. 

Medlem i SPF Seniorerna Östersund sedan 2013 
och dess vice ordförande åren 2016–2024. Distrikts-
ordförande SPF Seniorerna Jämtland Härjedalen 
från 2020. Invald i SPF Seniorernas förbundsstyrelse 
2023.

Profilfrågorna rör främst marknad, medlemsutveckling 
och konsumentpolitiska frågor.



Ingemar Sandström, 79 (född 1945)
Arbetslivserfarenhet som säljare/marknadsförare och 
senare regionchef och marknadschef för Vasabåtarna, 
Drivit egen Hotell- & Konferensanläggning i 10 år. 
Stor föreningsvana och erfarenhet från ledande poli-
tiskt arbete på kommunal nivå. 
Bosatt i Rundvik. 

Medlem i SPF Seniorerna Kedjan Nordmaling sedan 
2012 och från 2016 dess ordförande. Under åren 
2017 – 2024 distriktsordförande i SPF Seniorerna 
Västerbottensdistriktet. Startade Pensionärsparlamen-
tet i samarbete med SPF Österbotten, Finland.
Invald i förbundsstyrelsen 2023.

Profilfrågor är marknad och rekrytering och vidare 
framgångsfaktorer för påverkansarbetet genom främst 
pensionärsrådens arbete.


